[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «19» апреля 2010 г.

                      № 358

Об утверждении Правил приема граждан в автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс»
В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 г. № 3266-1, Типовым положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 г. № 223, и в целях реализации конституционных прав граждан на дополнительное образование, соблюдения принципа общедоступности и бесплатности дополнительного образования, упорядочения приема детей в автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс»

постановляю:
1.
Утвердить Правила приема граждан в автономное образовательное
учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный
комплекс» (прилагаются).

2.
Руководителю автономного образовательного учреждения
дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс»:

2.1. Довести Правила приема граждан в автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс» до сведения участников образовательного процесса.
2.2. Руководствоваться при приеме детей в автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс» настоящими Правилами.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на Кантышева А.В., директора автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс».

Глава города Алатыря                                                М.В. Марискин
	Приняты решением педагогического Совета «ФСК» от«_____»_____________2010 г. Протокол № ______
	УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением главы города Алатыря
от «19» апреля 2010 г. № 358

ПРАВИЛА ПРИЕМА обучающихся в АОУДОД «ФСК»
1. Общие положения
1.1.
Настоящие Правила разработаны в соответствии со статьями 16, 26, 31 Закона
РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании», пунктом 31 Типового положения об
образовательном учреждении дополнительного образования детей, утвержденного
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 г. № 223 и Уставом
АОУДОД «ФСК».
1.2. Настоящие правила регламентируют порядок приема детей в автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Физкультурно-спортивный комплекс» (далее - Учреждение).
1.3. Правила приема обучающихся принимаются решением педагогического Совета АОУДОД «ФСК», утверждаются Учредителем и вводятся в действие приказом директора Учреждения.
1.4.
Целью Правил приема обучающихся в Учреждение является обеспечение прав
граждан на получение дополнительного образования.
2. Организация приема
2.1.
Минимальный возраст зачисления в Учреждение - 7 лет.
2.2.
Учреждение формирует группы в зависимости от своих кадровых
возможностей, количества учебных помещений для проведения учебно-тренировочного
процесса, материально-технической базы, наличия финансовых средств.
2.3.
На этап начальной подготовки зачисляются учащиеся, желающие заниматься
спортом и не имеющие медицинских противопоказаний.
2.4.
При приеме в Учреждение обучающийся или его родители (законные
представители) должны быть ознакомлены со следующими документами:
а)
Уставом учреждения;
б)
свидетельством о государственной регистрации юридического лица;
в)
лицензией на осуществление образовательной деятельности;
г)
правилами приема в Учреждение;
д)
правилами поведения обучающихся.
2.5.
Прием в Учреждение осуществляется по представлению тренера-
преподавателя на основании:
а)
письменного заявления родителей (законных представителей);
б)
медицинского заключения о состоянии здоровья обучающегося с указанием
возможности заниматься в группах дополнительного образования по избранному виду
спорта.
в)
копии свидетельства о рождении.
2.6. В приеме в Учреждение может быть отказано по медицинским показаниям и в случае отсутствия свободных мест в Учреждении.
2.7. Прием заявлений и зачисление в Учреждение производится, как правило, до 10 октября текущего года.